
 
 

Via Cattaneo, 25 – primo piano - 20011 Corbetta (MI) 
Tel. 02/97.204.223/235 - e-mail: sindaco@comune.corbetta.mi.it 

pec: comune.corbetta@postemailcertificata.it  

Città di Corbetta

 
 
Decreto numero  10 del 03/12/2025 
 
DECRETO DI PROROGA DELLA REGGENZA DEL SEGRETARIO GENERALE PRESSO LA SEDE 
DI SEGRETERIA COMUNALE DI CORBETTA (MI)  PERIODO DAL 1 GENNAIO 2026 AL 30 APRILE 
2026 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs n. 267/2000, ogni Sede di segreteria deve 

avere un Segretario titolare o, in via straordinaria, reggente autorizzato dal competente Ufficio 

di gestione dell’Albo dei Segretari; 

 
DATO ATTO che la sede di segreteria del Comune di Corbetta (MI) risulta vacante dal 

17.10.2023; 

 
VISTA la nota sindacale del 17/11/2025 prot. n. 38995/2025 inviata alla Prefettura di Milano con 

la quale è stata richiesta l’autorizzazione alla proroga per la reggenza per la sede di segreteria 

di Corbetta (MI) del Dott. Domenico d’APOLITO; 

 
VISTA l’autorizzazione prefettizia n. 1746/2025 pervenuta al Comune di Corbetta il 25/11/2025 

prot. n. 40294/2025 con la quale è stata autorizzata la reggenza a scavalco presso la sede di 

segreteria del Comune di Corbetta (MI) classe II^, al Dott. Domenico D’Apolito dal 1° gennaio 

2026 al 30 aprile 2026 

 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
 
VISTO il D.P.R. n. 465/97; 

 
DECRETA 

 
1. di nominare Il Dott. Domenico d’APOLITO - Segretario Comunale di fascia A – Segretario 

Generale reggente autorizzato, della sede di Segreteria Comunale del Comune di 

Corbetta (MI) dal 1° gennaio 2026 al 30 aprile 2026; 

 
2. dare atto che, per il presente incarico, al suddetto funzionario andrà riconosciuto il 

compenso previsto dall’art. 62 del CCNL 16.07.2024 relativo al personale dell'Area 



 
 

Via Cattaneo, 25 – primo piano - 20011 Corbetta (MI) 
Tel. 02/97.204.223/235 - e-mail: sindaco@comune.corbetta.mi.it 

pec: comune.corbetta@postemailcertificata.it  

Città di Corbetta

Funzioni Locali triennio 2019-2021, recante “Trattamento economico spettante al 

segretario nei casi di reggenza o supplenza a scavalco”, salvo eventuali modifiche 

contrattuali che potrebbero sopraggiungere in materia; 

 
3. di comunicare il presente provvedimento al Segretario Generale nominato Dott. 

Domenico d’APOLITO; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento alla Prefettura di Milano  
 
 
 
 

Cav. Dott. Marco Ballarini 
 
 
 
 
 
Corbetta, 03/12/2025 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

Ballarini Marco in data 03/12/2025


